
REGIONE SICILIANA

Azienda Ospedaliera
di Rilevanza Nazionale e di Alta Specializzazione

GARIBALDI
Catania

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO

- 9 MA6. 2013Numero x
o
O del

Oggetto* Individuazione dei componenti l'Organismo Indipendente di Vantazione
s ' della Performance (O.I.V.) di cui all'art. 14 del D. Lgs 150 / 2009.

Nomina Commissione.

SETTORE

Bilancio 2013

Sub aggregato di spesa

C.E.

Reg.to al n.

Si attesta che la disponibilità del fondo del sopra
riportato sub-aggregato è sufficiente a coprire la spesa
prevista dal presente atto.

Per l'Ufficio Riscontro

Il Responsabile del Settore

SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
Visto:
Si conferma la suindicata disponibilità rilevata dal
Settore e si iscrive nelle pertinenti utilizzazioni del
budget

Li.

L'addetto alla verifica della compatibilita economica

Lista di liquidazione rf

II Dirigente Responsabile del Settore
Affari Economico- Finanziari

(Dott. G.L. Roccella)

Settore

II Responsabile dell'istruttoria

II Responsabile del procedimento

II Dirigente Responsabile del Settore
)

Seduta del giorno - 9 MAS. 2013

Nei locali della sede legale dell'Azienda
Piazza S. Maria di Gesù, 5 Catania

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
Dr. Angelo Pellicano'

Nominato con D. A. n.16 del 09.01.2013

Con la presenza del:

Direttore Amministrativo
Dott.ssa Rosario D'Ippolito

e del

Direttore Sanitario
Dr.ssa Mannello lenna

Con l'assistenza, quale Segretario

della Dott.ssa G. Bonanno

ha adottato la seguente deliberazione



Visto il Decreto legislativo 27 ottobre 2009, n. 150, recante "Attuazione della legge 4 marzo

2009 n. 15 in materia di ottimizzazione della produttività del lavoro pubblico e di efficienza e

trasparenza delle pubbliche amministrazioni";

Richiamato, in particolare, il titolo II del predetto decreto, artt. 2-16, che disciplina la materia

della misurazione, valutazione e trasparenza della performance delle pubbliche

amministrazioni;

Atteso che, nell'ambito di tale materia, l'art. 14 del D.Lgs. 150/2009 individua l'Organismo

Indipendente di Valutazione della Performance (O.I.V.) quale organo preposto, all'interno di

ciascuna amministrazione, alla verifica della corretta ed efficace gestione del ciclo di gestione

della performance di cui al titolo II Capo II dello stesso decreto legislativo;

Precisato che lo stesso Organismo è costituito da un organo monocratico, ovvero collegiale,

composto da componenti in possesso dei requisiti stabiliti dalla Commissione Indipendente

per la Valutazione, la Trasparenza e l'Integrità delle amministrazioni pubbliche (CIVIT), di cui

all'art. 13 del D. Lgs 150 / 2009;

Ritenuto che, con precedente deliberazione 704 / 2012, questa Azienda - sulla scorta degli

indirizzi e dei requisiti dettati dalla CIVIT con la deliberazione n. 4/ 2010 - aveva provveduto

a pubblicare l'Avviso ai fini della selezione, per titoli e colloquio, dei componenti il suddetto

Organismo da costituire, in rapporto alla propria organizzazione, in forma collegiale ed in

numero di tre;

Considerato che - nelle more dell'insediamento della Commissione appositamente
designata da questa Azienda, giusta deliberazione 518 / 2012, per l'espletamento della

suddetta selezione - la Commissione Indipendente (CIVIT), con propria deliberazione n. 12 /

2013 (adottata in sostituzione della precedente n. 4 / 2010), ha inteso provvedere

all'integrazione ed alla modifica dei criteri e dei requisiti per la nomina dell'Organismo di

Valutazione di che trattasi, introducendo, fra l'altro, nuove cause ostative e di incompatibilità;

Che, quindi, questa Azienda ha ritenuto opportuno, giusta deliberazione 824 / 2013, riaprire i

termini per la presentazione delle istanze di partecipazione a detta selezione, al fine di

adeguare il contenuto dei relativo avviso a tutte le novità introdotte dalla Civit con la sopra

richiamata deliberazione n. 12 / 2013;

Che del nuovo avviso si è provveduto a dare ampia diffusione, pubblicando lo stesso, oltre

che all'albo aziendale, attraverso il sito Internet istituzionale ed inviandone copia
all'Assessorato Regionale della Salute ed a tutte le Aziende Sanitarie della Regione;

Ritenuto opportuno affidare la valutazione dei requisiti ai fini della nomina a componente

l'O.I.V. di questa Azienda ad apposita Commissione, composta da un Presidente, due

componenti ed un segretario;



Ritenuto; per quanto sopra, di individuare i componenti la suddetta Commissione nel modo

seguente:

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito (Direttore Amministrativo Aziendale) - Presidente;

Dott. Alfio Pagliaro (Segretario Generale Camera di Commercio di Catania) - Componente;

Dott. Giovanni Annino (Direttore dello Staff Aziendale) - Componente;

Su proposta del Responsabile del Settore AA.GG., Sviluppo Organizzativo e Risorse Umane,

che con la sottoscrizione della presente delibera ne attesta la piena legittimità nonché la

correttezza formale e sostanziale;

Sentito il parere favorevole del Direttore Sanitario;

DELIBERA

Per i motivi esposti in premessa, che qui vanno intesi ripetuti e trascritti, procedere alla

designazione dei componenti la Commissione per la valutazione dei requisiti ai fini della

nomina dei componenti l'Organismo Indipendente di Valutazione della performance (O.I.V.) di

cui all'art. 14 del D. Lgs 150 / 2009, individuandoli come segue:

Dott.ssa Rosaria D'Ippolito - Presidente;

Dott. Alfio Pagliaro - Componente;

Dott. Giovanni Annino - Componente;

Dott. Nicolo Romano - Segretario.

Stante la necessità di provvedere in tempi brevi alla nomina dell'Organismo di che trattasi,

munire la presente della clausola di immediata esecuzione.

Il Responsabile U.O.C.

AA.GG. - Sviluppo Org. - Risorse Umane

(dott.ssa Gaetana Bonanno)

(Dr.ssa Mannello \ef\ma)

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
(Dott.ssd3fdaria D'Ippolito)

IL COMMISSARJDÌ.TRAORDINARIO
(Dr. Anéelp Pellicano)

IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE


